1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO – PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 03/2021 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

O Prefeito Municipal de Itabirito, no uso de suas atribuições legais, a que confere o

art.61, inciso XIII da Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos legais aplicáveis,

torna pública a convocação dos candidatos aprovados para a função de Agente

Comunitário de Saúde - São Geraldo, Assistente Social da Saúde, Auxiliar

Administrativo II, Auxiliar de Farmácia - 40 horas, Cirurgião Dentista

Especialista Endodontista, Cirurgião Dentista PSF, Educador Físico, Enfermeiro

I (Plantonista 24 H), Enfermeiro PSF, Farmacêutico, Fisioterapeuta,

Nutricionista da Saúde, Psicólogo Saúde, Técnico em Enfermagem – 12x36hs.

1. Os candidatos classificados e listados no Anexo I deste ato ficam CONVOCADOS

para comparecerem ao SESMT (Serviço Especializado em Segurança e Medicina

do Trabalho) da Prefeitura Municipal de Itabirito, situado na Avenida Queiroz Júnior,

nº 620, Centro – 2º andar, Itabirito/MG, CEP 35450-069, no período de 26 de janeiro

de 2022 a 08 de fevereiro de 2022, exceto aos sábados e domingos, no horário de

08h30min às 17h30min, portando a documentação prevista no item 14.7, para

obtenção do Atestado de Saúde Ocupacional (ASO) e posteriormente se dirigir ao

Departamento de Registros Funcionais para a conferência e entrega da

documentação prevista no item 14.8 do Edital nº 03/2021.

2. Os candidatos que, por qualquer motivo, não se apresentarem para a contratação

no momento e no prazo em que forem chamados, perderão o direito à vaga, sendo

convocado outro candidato aprovado, respeitando a ordem de classificação.

3. Conforme o item 3.9 do edital a ordem de convocação dos candidatos com deficiência

dar-se-á da seguinte forma: a 1ª vaga a ser destinada à pessoa com deficiência será a

5ª vaga, a 2ª vaga será a 21ª vaga, a 3ª vaga será a 41ª vaga e assim sucessivamente.

Itabirito, 25 de janeiro de 2021.

Orlando Amorim Caldeira
Prefeito Municipal de Itabirito

2

ANEXO I

LISTAGEM DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS E CONVOCADOS

Agente Comunitário de Saúde - São Geraldo

Classificação  Nome do candidato  Inscrição

2 PALOMA CRISTINA MARTIR DA SILVA 2973677

Assistente Social da Saúde

Classificação  Nome do candidato  Inscrição

3 KÁTIA NASCIMENTO DE SOUSA 2971337

Auxiliar Administrativo II

Classificação  Nome do candidato  Inscrição

25 JAQUELINE RIBEIRO EVANGELISTA FRANCISCO 2973713

26 LAURA CALIXTO DA MATA 2974874

27 KELLY CRISTINA PEDROSA DE ALCANTARA 2974778

28 LUANA GOMES FERREIRA 2974519

29 KENNIO JUNIOR LOPES PENA 2975432

30 ANA PAULA SOUZA CRUZ 2974686

31 LUDIMILA AUGUSTA DA SILVA 2973890

32 RAFAELA OLIVEIRA NASCIMENTO 2972660

33 BRENDA ESTEFFANY GOMES 2973768

34 DEBORA CELIS DE OLIVEIRA BRAZ 2973241

35 HÉRCULES SANTOS DIAS 2970950

36 GLEIDES DE FÁTIMA REIS GOMES 2972568

Auxiliar de Farmácia - 40 horas

Classificação  Nome do candidato  Inscrição

10 LUDIMILA AUGUSTA DA SILVA 2973891

11 PAULO MAURÍCIO DOS SANTOS 2973293

Cirurgião Dentista Especialista Endodontista

Classificação  Nome do candidato  Inscrição

4 CARLA GABRIELA PAIVA COSTA 2975513

Cirurgião Dentista PSF

Classificação  Nome do candidato  Inscrição

9 DANIELE FERNANDA HELENO PEREIRA CAIRES 2973641

10 PATRICIA NEUMANN ROCHA 2973730

11 MARINALVA FARIA BRAGA 2974102

12 JÉSSICA LUIZA DA SILVA TAVARES 2973019

Educador Físico

Classificação Nome do candidato Inscrição

2 ALEXANDRE SERVULO RIBEIRO HUDSON 2974652

3

Enfermeiro I (Plantonista 24 H)

Classificação  Nome do candidato   Inscrição

13 RAFIZA GERMINI 2971061

14 JULIANO LIMA DA SILVA 2973963

15 WANIA APERECIDA DA CRUZ 2975367

16 ERIKA CONCEIÇÃO SOARES FERREIRA DOS SANTOS 2973071

17 JOSILANE RODRIGUES FERREIRA 2973067

Enfermeiro PSF

Classificação  Nome do candidato   Inscrição

8 ERIKA CONCEIÇÃO SOARES FERREIRA DOS SANTOS 2973070

9 NATALIA FRANCA ABREU LIMA 2972404

10 CARLA GABRIELE SILVA FLORES 2974926

Farmacêutico

Classificação  Nome do candidato   Inscrição

9 LILIAN FARIAS FERREIRA 2974420

10 ANDRE ASSUNCAO VIEIRA 2975418

Fisioterapeuta

Classificação  Nome do candidato   Inscrição

6 DEBORA TRINDADE DE ABREU 2975006

7 PATRÍCIA TAVARES 2972081

8 IAN LARA LAMOUNIER ANDRADE 2974765

Nutricionista da Saúde

Classificação  Nome do candidato   Inscrição

3 FABIANA CASTRO FELIX 2974344

4 PRISCILLA VILELA DOS SANTOS 2970362

Psicólogo Saúde

Classificação  Nome do candidato   Inscrição

5 ADEMILDE NASCIMENTO GOMES 2974933

Técnico em Enfermagem - 12x36hs

Classificação  Nome do candidato   Inscrição

28 THAYENN MACHADO CORREA 2974345

29 MARCOS ANTONIO GOMES 2974272

30 CAMILA FELICIANY DA SILVA 2973541